



THYHOLM SKOLE

Revideret d. 08.09-2022

Samarbejdsaftale om den gode overgang imellem Thyholm Dagtilbud og skole.

De bedste betingelser for en god overgang og dermed god skolestart, skabes i et forpligtende samarbejde mellem dagtilbud og skole. Barnet er vores fælles udgangspunkt og overgangen skal opleves så tryk og kendt som muligt. Vi vil skabe tryk og genkendelighed for børnene via fælles indsatser, samt pædagogiske metoder der går igen i begge arenaer.

Tidspunkt:	Handling:	Tovholder:	Deltager:
	Året før den kommende skolestart		
Marts	Skoleudsættelse. Der etableres et tæt samarbejde med forældre til børn der eventuelt skal skoleudsættes og det afklares hvorvidt barnet skal flytte i gruppen med kommende skolebørn, eller om barnet skal forblive i den nuværende gruppe.	Ledelsen i dagtilbuddet	Kontaktpædagoger, forældre & ledelsen i dagtilbuddet
Maj			
D. 1. maj	Etablering af Blæksprutterne. D. 1. maj - etableres Blæksprutterne - gruppen med de ældste børn der forventes at starte i Førskole året efter.	Ledelsen i dagtilbuddet	Ledelsen i dagtilbud & kontaktpædagoger
April			
Start april	Aftaler omkring førskolen.	Ledelsen i skole og dagtilbud	Ledelsen i skole & dagtilbud

	Der indgås aftale vedr. børnehavepersonale og SFO-personale der er ansvarlige for førskolen der starter op i maj året efter.		
September			
Start september	Forældremøde i Dagtilbud. Der afholdes forældremøde i Dagtilbuddet for forældre til børn ved Blæksprutterne, med fokus på – Hvordan arbejdes der frem mod den kommende skolestart – ”På vej mod skole”	Ledelsen i dagtilbud	Ledelsen i dagtilbud, medarbejder ved Blæksprutterne & evt. repræsentanter fra skolen
	Samarbejds møde. Dagsorden: Videndeling – hvordan går det? Evaluering af førskoleperioden, er der noget vi skal være opmærksomme på fremadrettet? Evaluering ift. indsatser beskrevet under handlinger og pædagogiske metoder Visiterede børn – hvem er på vej? Planlægning af pædagogisk dag i oktober/november	Ledelsen i dagtilbud	Ledelsen af skole, specialafdeling, SFO og dagtilbud
Oktober			
I løbet af oktober måned	Forældresamtaler. Individuelle forældresamtaler vedr. barnets trivsel og udvikling samt aftaler om eventuelle særlige indsatser frem til skolestart	Kontaktpædagoger i dagtilbuddet	Kontaktpædagoger & forældre
	Pædagogisk dag – ud af huset, ekskursion		
Januar			
Den første uge i januar	Samarbejds møde. Dagsorden:	Dagtilbudsledelsen	Ledelsen af skole, specialafdeling, SFO samt

	<p>Videndeling – hvordan går det? Den kommende Førskolestart – er der noget vi skal have delt, er der justeringer, gruppens dynamik, afklaring af hvor der skal gøres en særlig indsats og der aftales hvordan besøgsordningen skal fungere i marts/april.</p> <p>Særligt for visiterede børn: Aftaler vedr. opstarten for visiterede børn – Afklaring af hvor på skolen børnene hører til, afklaring af om der er medarbejder der følger med ind i førskolen samt hvordan Førskolen etableres for visiterede børn</p>		<p>dagtilbud - Pædagogisk personale, fra Blæksprutterne inviteres til mødet. Fagprofessionelt responsteamet kan evt. inviteres med.</p>
Januar (uge 2-3)	<p>Indskrivning til skolestart. Skoleindskrivning og Åbent hus for kommende Førskolebørn.</p>	Skoleledelsen	Skoleledelsen, SFO-ledelsen, Førskole medarbejder, børnehaveklasselederen & Forældre til kommende Førskolebørn
Marts			
Marts/april	<p>Besøg i dagtilbuddet. SFO-personalet besøger børnene i dagtilbuddet. Interval for besøgene aftales på mødet i januar.</p>	Ansvarlige pædagog i førskolen	De der har flest timer i førskolen.
Marts/april	<p>Besøg i skolen. Førskolebørnene besøger skolen. Som udgangspunkt deltager børnene i dagligdagen i SFOén 2 gange i løbet af marts/april måned – af en halv og en hel dags varighed. Men de præcise besøgsaftaler aftales på mødet i oktober</p>	Medarbejder ved Blæksprutterne	Medarbejder fra Blæksprutterne & SFO-personale.

Sidst i marts	Planlægning af Førskole starten. Samarbejdes og planlægningsmøde mellem de medarbejder der skal være i Førskolen fra 1. maj Det ene møde planlægges til slutningen af april umiddelbart inden opstarten af Førskolen, og bruges til indretning af Førskolelokalerne. Planlægning af forældremøde med info om førskolen.	Dagtilbuds ledelse	SFO-ledelsen & de medarbejder der tilknyttes Førskolen
April			
	Samarbejds møde	Dagtilbudsledelse	Ledelse af skole, specialtilbud, SFO, dagtilbud
Slutningen af april	Forældremøde for kommende førskolebørn Information om starten i Førskolen	SFO-Ledelsen og medarbejdere i førskolegruppen & specialafdelingen	SFO-Ledelsen og Medarbejder i førskolegruppen & specialafdelingen samt forældre til børn i førskolen
Slutningen af april	Afslutningsfest i dagtilbuddet. Umiddelbart inden børnene stopper i dagtilbuddet og starter i Førskolen afholdes der afslutningsfest for Førskolebørnene og deres forældre.	Medarbejder ved Blæksprutterne	Børn, forældre & medarbejder ved Blæksprutterne samt evt. SFO Medarbejder
Førskoleåret starter			
Maj			
1. maj	Medarbejder i førskolen. Medarbejder fra dagtilbuddet følger med børnene i førskole og bliver i Førskolen frem til d. 30.06.	Skoleledelsen & dagtilbudsledelse	Medarbejder fra dagtilbuddet

1. maj	<p>Første Førskole dag. Første skoledag i førskolen er den første hele dag børnene møder ind i førskolen. Forældrene kan deltage den første time på første Førskoledag.</p> <p><u>Særligt for visiterede børn.</u> Førskolen starter og de aftaler der er indgået i januar måned, træder i kraft.</p>	Skole & SFO Ledelsen samt medarbejder der er tilknyttet Førskolen Ledelsen for specialafdelingen inddrages ift. visiterede børn	Skole & SFO Ledelsen samt medarbejder der er tilknyttet Førskolen. Ledelsen for specialafdelingen inddrages ift. visiterede børn
August			
Første skoledag	<p>Første skoledag. Der afholdes forældremøde for forældre til børn i Førskolen med fokus på den kommende skolestart.</p>	Børnehaveklasselederen	SFO-Ledelsen, medarbejder i førskolen & specialafdelingen samt børnehaveklasselederen
September			
	<p>Samarbejds møde. Dagsorden: Videndeling – hvordan går det? Evaluering af førskoleperioden, er der noget vi skal være opmærksomme på fremadrettet? Evaluering ift. indsatser beskrevet under handlinger og pædagogiske metoder Visiterede børn – hvem er på vej? Planlægning af pædagogisk dag i oktober/november</p>	Dagtilbudsledelsen	Ledelsen af skole, specialafdeling, SFO samt dagtilbud
Oktober			
	Pædagogisk dag – ud af huset, ekskursion		Ledelsen af skole, specialafdeling, SFO samt dagtilbud

Tidspunkt:	Handlinger og pædagogiske metoder:	Tovholder:	Evalueres:
Hele institutionstiden og frem til skolestart.	Der arbejdes ud fra den styrkede pædagogiske læreplan. Frem mod Førskolen med særligt fokus på overgangen fra skole til dagtilbud.	Dagtilbudslederen	Hvert år på Samarbejds møde i maj
Børnehavetiden og ind i skolen.	Vi bruger "Giv mig 5" - Håndtegnet vises og der tælles 5,4,3,2,1 og så er alle stille. Dette bruges både i dagtilbuddet og i Førskolen.	Alle omkring børnene.	Hvert år på Samarbejds møde i maj
Hele institutionstiden og frem til skolestart.	Der skabes genkendelighed mellem dagtilbuddet og skolen f.eks. ved at kendte aktiviteter, sange, bøger, lege o.l. videreføres fra dagtilbuddet til skolen	Alle omkring børnene.	Hvert år på Samarbejds møde i maj
Hele institutionstiden og frem til skolestart.	Vi benytter "Fri for Mobberi" materialet – både i dagtilbuddet og i Førskolen	Alle omkring børnene.	Hvert år på Samarbejds møde i maj